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Rada Powiatu Grodziskiego 

Protokół nr XLlI/2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 30 stycznia 2018 roku 

XLII sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a. 

W obradach Rady Powiatu 
Terlikowski, radna Maria 
usprawiedliwione). 

Grodziskiego nie uczestniczylr Przewodniczący Rady Jerzy 
Grabowska, radny Mirosław Paciorek (nieobecności 

Ad . 1 Otwarcie XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Michał Śliwiński o godz. 1700 otworzył 
XLI I sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu: Starosty Grodziskiego Marka 
Wieżb i ckiego , Wicestarosty Zbigniewa Kajaka , pozostałych członków Zarządu , Sekretarz 
Powiatu Joanny Damaziak, Skarbnik Powiatu Ewy Szadkowskiej, Radcy Prawnego Katarzyny 
Klonowskiej, Naczelnik Wydziału Oświaty , Kultury i Sportu Barbary Madzelan-Sadoś , 

przedstawiciela mediów oraz radnych - stwierdził na podstawie listy obecności wymagane 
quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał (listy obecności stanowią 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Ad. 2 Przyjecie porządku obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiątu Michął Śliwiński nawiązując do porządku obrad, 
przekazanego wcześniej wszystkim radnym (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu), zwrócił się do radnych o wyrażen ie swojego stanowiska w tym 
zakresie. 
Radni nie zglosili wniosków ani uwag do porządku obrad. 
Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XLII sesj i Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości , 
stwierdzenie prawomocności obrad . 

2. P rzyjęcie porządk u obrad . 
~J 3. Prezentacja wniosków z sesji , Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu . 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok. 
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycie li na poszczególnych 

stopn iach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Grodziski w roku 2017. 

6. Podj ęcie uchwał w sprawach : 
a) ustalenia na rok 2018 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli , pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształce nia nauczycieli , 
ustalenia specjalności i form kształcenia , na które dofinansowanie to będz ie 

przyznawane oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Grodziski, 

b) upamiętnienia 100 -lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości , 

c) wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz 
Gminy Grodzisk Mazowiecki nieruchomości położonej przy ul. Dalekiej w Grodzisku 
Mazowieckim , 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego, 
e) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok , 
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f) rozpatrzenia skargi na Starostę Grodziskiego . 
7. Przyjęcie stanowiska w sprawie sytuacji Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim. 

8. Sprawozdanie z realizacji planów Komisji Rady Powiatu za II półrocze 2017 roku . 
9. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2017 roku . 
10. Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Grodziskiego za 2017 rok . 
11 . Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami , 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
13. Interpelacje i zapytania. 
14. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
15. Sprawy różne i wolne wnioski. 
16. Zamknięcie XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarzadu Powiatu. 
Starosta Grodziski Marek Wieżbicki udzielił informacji dotyczących: 

• pisma mieszkańców gminy Jaktorów, które złożył radny Włodzimierz Paluch w sprawie 
przedłużenia linii oświetlenia drogowego w ul. Gen. Skokowskiego w Jaktorowie. 
Pismo to zostało przekazane do wójta gm. Jaktorów, ponieważ oświetlen ie dróg 
niezależnie od ich kategorii jest zadaniem własnym gminy; 

• kwestii podniesionej przez radną Małg orzatę Zacny, a mianowic ie awa ryjności wind na 
peronach PKP w Grodzisku Mazowieckim . Wystąpienie mieszkańców w tej sprawie 
zostało przekazane do dwóch instytucji , lj : Zakładu Lini i Kolejowych PKP Jak równ ie ż 

do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który jest organem właściwym 
w kwestiach bezpieczeństwa na terenach kolejowych ; 

• sprawy zgłoszonej przez radnego Krzysztofa Sankiewicza dotyczącej niebezpiecznego 
przejazdu przez skrzyżowanie drogi powiatowej z linią WKD w Podkowie Leśnej 
Głównej. Do WKD zostało wystosowane pismo z naświetlonym problemem i prośbą 
o podjęcie działań. Starosta zadeklarował również ewentualną współpracę z WKD; 

• sprawy podniesionej przez radnego Włodzimierza Pal ucha dot. uciążliwości 
związanych z przejazdem przez skrzyżowanie drogi 719 i ul. Alpejskiej w gm. Jaktorów. 
Zostało wystosowane pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg ; 

• kwestii zgłoszonej przez radną Iwonę Wiąckowską, a mianowicie ograniczenia 
prędkości na drodze Grodzisk Maz. - Józefina do 40 km/godz. Ograniczenie prędkości 
na tej drodze do 40 km/godz. obowiązuje wyłącznie w miejscach niebezpiecznych, zaś 
w pozostałych , tak jak w terenie zabudowanym , do 50 km/godz. 

• kwestii przywrócenia średniego szkolnictwa medycznego poruszonej przez radnego 
Andrzeja Ol izarowicza , tj. rozważenia możliwości podjęc ia stanowiska przez Radę lu b 
wysłania pisma do odpowiednich władz. Ta sprawa nie była podejmowana na 
posiedzeniu Zarządu z uwagi na informację w mediach o odbytym spotkaniu Ministra 
z przedstawicielami Związku Pielęgniarek i Położnych , na któ rym te zagadnienia były 
poruszane; 

• propozycji radnego Krzysztofa Sankiewicza odnośnie przeprowadzenia analizy 
realizacji Strategii Rozwoju Powiatu. Wstępnie rozliczenie dotychczasowych dz i ałań 

jest przewidywane do przedstawienia na posiedzeniach Komisji w miesiącu marcu, nie 
później jednak niż do końca I półrocza br. 

Radny Krzysztof Sankiewicz podziękował w imieniu mieszkańców za interwencję w sprawie 
przejazdu przez tory WKD w Podkowie Leśnej Głównej . 
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Ad.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 
rok. 
Sprawozdanie z dz i ałalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok przedstawił 
Starosta Grodziski Marek Wieżbicki (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie Starosty z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok. 

Ad. 5 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Grodziski w roku 2017. 
Sprawozdanie z wysokości średn ich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Grodziski w roku 
2017 zaprezentowała Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Madzelan
Sadoś (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Radni nie wnieśli uwag ani pytań do sprawozdania. 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Grodziski w roku 2017. 

Ad. G Podjecie uchwał w sprawach: 
a) ustalenia na rok 2018 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 
ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to będzie 
przyznawane oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych W szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Grodziski 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 
Barbara Madzelan -Sadoś. Naczelnik poinformowała , że podjęcie uchwały stanowić będzie 

wypełnienie obowiązku wynikającego z art. 70a Karty Nauczyciela jak również 

z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu . Organ prowadzący w budżecie 
wyodrębnia środk i na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli , biorąc pod 
uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Na każdy rok budżetowy należy 
opracować plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz corocznie 
ustalić w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcen ie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 
Opinie związków zawodowych zrzeszających nauczycieli z terenu Powiatu Grodziskiego są 
pozytywne 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 30G/XLlI/18 w sprawie 
ustalenia na rok 2018 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycie li, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 
ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to będzie 
przyznawane oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Grodziski (uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

b) upamiętnienia 100 -lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości 
Id eę podjęcia uchwały upamiętniającej 100 - lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości 
przybliżył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński. 
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Radny Wojciech Hardt zaproponował zmianę w t reści paragrafu pierwszego Zdaniem 
radnego § 1 u chwały powinien posiadać brzm ienie : " Uz naj ąc najwyższą wagę i znaczenie dla 
Państwa Polskiego wydarzeń z 1918 roku , ustanawia się dla powiatu grodziskiego rok 2018 -
Rokiem Jubileuszowym - ,, 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości". 

Innych uwag nie było . 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła poprawkę wnies i oną przez radnego 
Wojciecha Hardta. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp po i nformowała , i ż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 307/XLlI /18 w spraw ie 
upamiętnienia 100 - lecia odzyskania przez Polskę N iepodległoś ci (u c hwała stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) . 

c) wyrażenia zgody na przekazanie w formie darow izny na cele publ iczne na rzecz 
Gminy Grodzisk Mazowiecki nieruchomości położonej przy ul. Dalekiej w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały omówił Starosta Grodziski Marek Wieżbicki. Po i nformował , 

i ż przedm iotowa dzi ałka o powierzchni 272 m2 stanowi połączenie między drogą gminną 
ul. Barbary Wolniewicz a n ieruchomością powiatową , na której w chwili obecnej urządzony jest 
doraźnie parking. Przekazanie w formie darowizny tej nieruchomości gminie Grodzisk 
Mazowiecki umożliw i wybudowanie drogi wewnętrznej. 
Radni nie wnieś li uwag do projektu uchwały . 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Paweł Pi e ni ążek 
poinformował , iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 308/XLlI/1 8 w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy 
Grodzisk Mazowiecki nieru chomości położonej przy ul. Dalekiej w Grodzi sku 
Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniej szego protokoł u ). 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodzisk iego 
Propozycję zmiany W ieloletn iej Prognozy Finansowej przedstawiła Ewa Szad kowska 
Skarbnik Powiatu . W porównaniu do Wieloletniej Prognozy Finansowej z dnia 21 grudnia 
2017 roku dochody ogółem uległy zmniejszeniu o kwotę 771.257 ,00 zł. Po zmianach dochody 
ogółem na 2018 r. ustalono w wysokości 94.148.657,00 zł , w tym dochody majątkowe 
w wysokości 8.931.438,00 zł , zaś wydatki ogółem wynoszą 99.009.457,00 zł , w tym wydatki 
majątkowe w wysokości 19.131 .535,00 zł . Deficyt budżetu nie ulega zmianie i zamyka się 
kwotą 4.860.800,00 zł . Przychody wynoszą 7.900.000,00 zł . Rozchody także pozostają bez 
zmian i wynoszą 3.039.200,00 zł . Prognozowana kwota długu na 31 grudnia 2018 r. wynosi 
16.948.257,00 zł. 
Wwykazie przedsięwzięć do WPF wprowadzono nowe przeds ięwzięcie pn. "Przebudowa ulicy 
Nałkowskiej i Centra lnej w ciągu drog i powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie 
i Adamowizna , gmina Grodzisk Mazowiecki", które będzie realizowane przez Powiatowy 
Zarząd Dróg w latach 2018 - 2019. Łączne nakłady wyniosą 5.406.265,00 zł. Limit wydatków 
w 2018 r. - 2.971 .875,00 zł , natomiast limit wydatków w 2019 r. - 2.434.390 ,00 zł . 
Radni nie mieli pyta ń ani uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Ol izarowicz 
po i nformował , iż Kom isja pozytywnie zaopin iowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 309/XLlI /18 w sp rawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Pow iatu Grodzis kiego (uchwała stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
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e) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok 
Projekt zmiany uchwały budżetowej omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. 
P oi nfo rmowała , iż : 

• Dochody zwiększenie 1.931.875,00 zł 
1.621.875,00 zł dotacja z Województwa Mazowieckiego na realizację inwestycji 

pn. "Przebudowa ul icy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi 
powiatowej nr 1504W w m iej scowości Radonie i Adamowizna , 
gmina Grodzisk Mazowiecki ". 

200.000,00 zł dotacja z Gminy Grodzisk Mazowiecki na modernizację 
pomieszczeń szpitalnych oraz zakup sprzętu informatycznego 
i medycznego dla Szpitala Zachodniego. 

100.000,00 zł dotacja celowa otrzymana z Powiatu Pruszkowskiego 
na prowadzenie Punktu kancelaryjnego. 

10. 000,00 zł dotacja celowa otrzymana z Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego. 

• Dochody zmniejszenie 2.703.132,00 zł 
2.703.132,00 zł zmniejszenie dotacji z budżetu państwa na realizację inwestycji 

,~ pn. "Przebudowa ul. Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi 
powiatowej nr 1504W w miejscowości Radonie i Adamowizna , 
gmina Grodzisk Maz." z uwagi na brak dofinansowania. 

• Wydatki zwiększenie 3.304.008,00 zł, w tym m. in.: 
1.621 .875,00 zł wydatk i na realizację inwestycji polegającej na przebudowie 

ul. Nałkowsk iej i Centralnej w miej scowości Radonie 
i Adamowizna, gmina Grodzisk Maz." w związku 
z otrzymaną dotacją z Województwa Mazowieckiego. 

1.100.000,00 zł wydatki na realizację nowej inwestycji pn. "Modernizacja drogi 
powiatowej nr 1507W w miejscowości Cegłów" . 

253.133,00 zł zwiększenie wydatków na realizację inwestycji pn . "Modernizacja 
drogi nr 1521 Żabia Wola - Piotrkowice w miejscowości Żabia 
Wola , Kaleń , Ciepłe. 

200.000,00 zł wydatki na modern izację pomieszczeń szpitalnych oraz zakup 
sprzętu informatycznego i medycznego dla Szpitala 
Zachodniego. 

100.000,00 zł wydatki na działalność zespołów ds. orzekania 
o niepełnosprawności na działalność Punktu kancelaryjnego. 

10.000,00 zł wydatki na działalność zespołów ds. orzekania 
o niepełnosprawności . 

• Wydatki zmniejszenie 4.075.265,00 zł, w tym m.in.: 
2.703.132,00 zł zmniejszenie wydatków na realiza cję inwestycji polegaj ącej na 

przebudowie ul. Nałkowskiej i Centralnej w miejscowości 
Radonie i Adamowizna , gmina Grodzisk Maz. " 
w związku z brakiem dofinansowania z budżetu państwa. 

1.353.133,00 zł zmniejszenie wydatków na realizację inwestycji pn. "Przebudowa 
ul. Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W 
w miejscowości Radonie i Adamowizna , gmina Grodzisk Maz." 
w związku z przesunięciem środków na realizację nowej 
inwestycj i pn . Modernizacja drogi powiatowej nr 1507W 
w m iejscowości Cegłów" (kwota 1.100.000,00 zł) oraz 
na realizację inwestycji pod nazwą "Modernizacja drogi nr 1521 
Żabia Wola - Piotrkowice w miejscowości Żabia Wola, Kaleń , 
Ciepłe (kwota 253.133,00 zł). 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały . 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Oliza rowicz 
poinformował , i ż Komisja pozytywnie zaopiniowala projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 310lXLlI118 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok (uchwała stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
f) rozpatrzenia skargi na Starostę Grodziskiego 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Władysław Wdowiak poinformował , iż po 
przeprowadzeniu działań wyj aśniających Komisja Rewizyjna sformułowała i poddała pod 
głosowanie wniosek o uznanie skargi Rady Miasta Podkowa Leśna na działanie Starosty 
Powiatu Grodziskiego, tj . na nienależyte wykonywanie jego obowiązków, m. in. nienależyty 
nadzór nad działalnością Wydziału Komunikacji Powiatu Grodziskiego s ku tkuj ący 

przewlekłym , biurokratycznym i nienależytym prowadzeniem spraw przez ten Wydz i a ł za 
niezasadną Komisja Rewizyjna przyjęła powyższy wniosek J ednogłośnie . 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 3111XLlI118 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Starostę Grodziskiego (uchwała stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu). 

Ad. 7 PrzYjecie stanowiska w sprawie sytuacji Samodzielnego Publicznego 
Specjałistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim. 
Radni podjęli dyskusję , w trakcie której dokonali zmiany w treści wcześniej przekazanego 
projektu stanowiska. 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie sytuacji 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (stanowisko stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu) . 

Ad. 8 Sprawozdanie z realizacji płanów Komisji Rady Powiatu za II półrocze 2017 roku . 
Sprawozdanie z pracy Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich 
przedstawiła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Sędzińska (sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Sprawozdanie z pracy Komisji Promocji I Współpracy Europejskiej przedstawił 
Przewodniczący Komisji Paweł Pieniążek (sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu) . 

Sprawozdanie z pracy Komisji Polityki Społecznej przedstaw i ła Przewodnicząca Kom isji 
Bogumiła Karp (sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniej szego protokołu). 
Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawił Przewodniczący 

Komisji Andrzej Olizarowicz (sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu) . 

Sprawozdanie z pracy Komisji Statutowo-Regulaminowej przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji Zofia Owczarek (sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu) . 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyj ęła sprawozdania z rea lizacji planów 
Komisji rady Powiatu za II półrocze 2017 roku. 

Ad. 9 Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2017 roku. 
Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący 

Komisji Władysław Wdowiak (sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu). 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sp rawozdania 
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Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji planu pracy 
Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2017 roku. 

Ad. 10 Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Grodziskiego za 2017 rok. 
Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Grodziskiego za 2017 rok przedstawił 

Wiceprzewod niczący Rady Michał Śliwiński (sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu) . 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania . 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Rady Powiatu 
Grodziskiego za 2017 rok. 

Ad . 11 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami: 

InformaCje Zarządu Powiatu przekazał Starosta Grodziski Marek Wieżbicki , a z zakresu 
spraw finansowych Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska (informacje stanowią załącznik 
nr 19 do niniejszego protokołu). 

b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego: 
Starosta Grodziski Marek Wieżbicki poinformował, iż na poprzedniej sesji podjętych zostało 
10 uchwał , które zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, 
z czego 5 dol. finansów przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Do dnia dzisiejszego 
brak jest informacji , aby w stosunku do uchwał zostały podjęte czynności nadzorcze 
Wojewody. W przypadku uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół i niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, których 
organem rej estrującym jest Powiat Grodziski oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - Regionalna Izba Obrachunkowa zgłosiła pewne 
wątpl iwości. Rozstrzygnięcie jeszcze nie zapadło . 

Ad. 12 Informacje Przewodniczące90 Rady Powiatu Grodziskiego. 
Wiceprzewodniczący Rady Michał Sliwiński poinformował o przesłanych podziękowaniach 
dla Starosty Grodziskiego Marka Wieżbickiego i Rady Powiatu Grodziskiego za wsparcie 
w przezwyciężaniu skutków i pomoc ofiarom nawałnicy , która 11 sierpnia 2017 r. nawiedziła 
Powiat Tucholsk i. 

Ad. 13 Interpelacje i zapytania. 
Radni nie wn ieś l i interpelacji i zapytań 

Ad. 14 Przyjecie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Radni bez uwag , j ednogłośnie przyjęli protokół z XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 15 Sprawy różne i wolne wnioski. 
Radny Wojciech Hardt w nawiązan iu do podjętej uchwały w sprawie upamiętnienia 
100 - lecia odzyskan ia przez Polskę Niepodległości poinformował , że funkcjonuje oficjalna 
strona w internecie " Niepodległa ". Na stronie zamieszczane są informacje dotyczące m. in .: 
uroczystośc i związanych z tą roczn icą , możliwości pozyskania funduszy na realizację imprez 
w ramach obchodów 100 - lecia odzyskania niepod leg łości. 

Radna Iwona Wiąckowska dodała , iż można również wystąpić o przyznanie oficjalnego logo 
Wszelkie informacje znajdują się na stronie niepodlegla.gov.pl 
Starosta Grodziski Marek Wieżbicki poinformował , że powstała inicjatywa ufundowania 
sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim. 
Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o aktualną sytuację Szpitala Zachodniego. 
Starosta Grodziski odpowiedział , iż Dyrektor Szpitala cały czas szuka wyjścia 
z zaistniałej sytuacji. 
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Ad.16 Zamknięcie XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu M i c h ał Ś l iwiński 
o godz. 1815 zamknął XLII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

pro tokołO~ Tatarek 

WicePs~= Rady 

Michał Śliwiński 
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